РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛХОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2016 г.

                        № 49

г. Болхов

Об утверждении муниципальной программы

«Сохранение и реконструкция мемориальных

объектов в Болховском районе на 2016 – 2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в целях приведения в надлежащее состояние воинских захоронений, братских могил, памятников и памятных знаков на территории Болховского района, увековечивания памяти погибших воинов в период Великой Отечественной войны, содержания и благоустройства воинских захоронений,  сохранения культурного наследия и развития культурного потенциала территории, формирования единого культурного пространства, развития нравственного, духовного, патриотического воспитания населения, руководствуясь Уставом Болховского района, администрация Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Сохранение и реконструкция мемориальных объектов в Болховском районе на 2016– 2017 годы»  согласно приложению.

2. Постановление администрации Болховского района от 4 февраля 2014 года №74 «Об утверждении муниципальной программы ««Сохранение и реконструкция мемориальных объектов в Болховском районе на 2014 – 2015 годы» считать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, архивного дела и туризма администрации Болховского района А. Н. Маркина.

Глава администрации

Болховского  района

                                                          В. Н. Данилов
Приложение 1 к Постановлению

Администрации Болховского района

№ 49  от 29 января  2016 года

	Перечень мероприятий по реализации

муниципальной программы

«Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в Болховском районе

на 2016– 2017 годы»

	№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задач программы
	Исполнители мероприятий программы
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	Ожидаемый результат (эффект) от реализации мероприятий программы

	Всего
	В том числе по годам

	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Проведение благоустройства воинских захоронений

	Поддержание воинских захоронений на территории Болховского района в удовлетворительном состоянии

	1.
	Проведение косметических ремонтов, окраски, оштукатуривания и др. работ на воинских захоронениях
	Отдел культуры, архивного дела и туризма
	2016 - 2017

	32,0
	16,0
	10,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	32,0
	16,0
	16,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Проведение ремонта воинских захоронений

	2.1
	Проведение ремонтных работ на воинских захоронениях Болховского района
	Отдел культуры, архивного дела и туризма
	2016-2017

	54,0
	27,0
	15,0
	Проведение ремонта постамента памятника,  укладка тротуарной плитки

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	54,0
	27,0
	27,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	3.  Увековечивание памяти погибших на мемориальных плитах воинских захоронений Болховского района

	1.

	Изготовление и установка мемориальных плит с именами советских воинов
	Отдел культуры, архивного дела и туризма
	2016 -2017

	154,0
	77,0
	55,0
	Увеличение количества увековеченных имен советских воинов

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	154,0
	77,0
	77,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Работа с данными об неувековеченных погибших на мемориальных плитах воинских захоронений

	1.
	Работа со списками советских воинов, погибших и захороненных в братских могилах на территории Болховского района
	Отдел культуры, архивного дела и туризма
	2016 -2017

	0,0
	0,0
	0,0
	Сверка имен погибших советских воинов, добавление новых данных, обнаруженных во время проведения поисковых экспедиций

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0